perpetuum quod non teneamini ire ad abscultandam predicationem alicujus fratris ordinis 

Predicatorum744, Minorum vel alicujus745 alterius extra vestras juderias, nec ad hoc per 

aliquam746 compelli valeatis. Et hoc vobis concedimus quia in predicationibus que vobis fiebant 

extra juderias vestras, fiebant vobis pluries per Christianos vituperium et dedecus. Et si predicti 

fratres vel alii intus Sinagogas vestras vos voluerint predicare, non veniant ad ipsas Sinagogas 

ad ipsam predicationem faciendam cum multitudine populi sed tamen747 cum decem probis 

hominibus748 Christianis et et non cum pluribus. Concedimus etiam vobis et vestris perpetuo 

quod super aliquibus non possint749 vobis fuerint750 aliqua innovatio, nisi prius per nos vel 

nostros judicati fueritis super ipsis rationibus partium primitus auditis751. Predicta autem omnia 

et singula vobis et vestris concedimus perpetuo ut dictum est, non obstantibus aliquibus cartis 

per nos in contrarium concessis : mandantes Bajulis, justiciis, Curiis, Paciariis et aliis 

Oficialibus752 et subditis nostris presentibus et futuris quod predicta omnia et singula firma 

habeant et observent et faciant observari et non contraveniant nec aliquem contravenire 

permitant aliqua ratione. Datum Illerde753 V idus novembris anno Domini MCCLXVIII754. […] 

737 f : « mellus ». 
738 c : « necesarium ». 
739 f : « cimiteria ». 
740 c et f : « vestra ». 
741 c et f : « accipiatis ». 
742 c : « presciptam fuerint mutuata. Item ». 
743 f : « fuerint mutuata ». 
744 d : « predicatorum vel ». 
745 f : manquant. 
746 f : « aliquos ». 
747 c : « tantum ». 
748 c : « huminibus ».  
749 c : « possit ». 
750 c et f : « fieri ». 
751 c et f : « racionibus primitus auditis ». 
752 c et f : « officialibus ». 
753 c : « Ilerde ». 
754 c : « MCCLX octavo ». 
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126- Barcelone, 25 avril 1269 

Jacques Ier autorisa les juifs de Besalú à faire cuire leur pain le Vendredi saint, la veille, le jour 

et le lendemain de Pâques, à l'intérieur de leurs maisons, dans un petit four, pour la 

consommation familiale, sans être tenus de payer ni le droit de fornage au four royal de Besalú, 

ni des amendes pour infraction au statut royal prescrivant de ne faire cuire le pain qu'audit 

four. Le roi consentit à la dérogation ci-dessus pour éviter aux juifs les dangers auxquels ils 

s'exposaient en se rendant au four royal pendant la semaine sainte. 

ACA, C, Reg. 16, f. 159r. 

a : Com. : JACOBS, p. 29, n° 452.